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Оглашен 6.12.2017 г. Министру внутренних дел
Республики Казахстан 

Касымову К. Н.

Депутатский запрос 

Уважаемый Калмуханбет Нурмуханбетович!

29 ноября текущего года, фракцией ДПК «Ак жол», в депутатском запросе на 
имя министров финансов и внутренних дел Республики Казахстан было указано 
на использование оффшорных схем при осуществлении государственных 
закупок13-ю региональными департаментами МВД.

Указав прямую связь поставщика оборудования и услуг(ТОО «Научно
технический Центр «Новые проекты»- далее Товарищество) с оффшорной 
компанией «MidagiHolding LTD», зарегистрированной на Кипре, мы предложили 
меры по де-оффшоризации национальной экономики. Поддержанные, кстати, 
Г енеральной прокуратурой.

Уже на следующий день, 30 ноября, директор Департамента 
государственного языка и информации МВД РК Алмас Садубаев заявил через 
СМИ, будто учредителем ТОО, зарегистрированным в Сарыаркинском районе 
Астаны, является гражданин Казахстана.

Не исключаем, что целью этого заявления являлось ответить на наш 
депутатский запрос, хотя и не в прямой форме.

В этой связи, депутатская фракция «Ак жол» вынуждена, во-первых, 
опровергнуть указанное заявление МВД и в дополнение к ранее направленному 
запросу, направить Вам справку с портала электронного правительства от 4 
декабря 2017 года, где чёрным по белому написано о государственной 
перерегистрации ТОО «Научно-технический Центр Новые Проекты», а в 
качестве учредителя указана компания «MidagiHolding LTD».

А также прикладывает выписку из торгового реестра о регистрации 
указанной компании на острове Кипр.

Во-вторых, фракция «Ак жол» выражает недоумение столь нетрадиционной 
формой ответа на наш депутатский запрос.

Порядок и форма ответа на депутатский запрос урегулированы п. 4 ст. 27 
Конституционного закона «О Парламенте Республики Казахстан и статусе его
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депутатов», где сказано, что на запросы депутатов отвечает то должностное 
лицо, которому он адресован.

С учётом изложенного, мы ожидаем ответа на наш запрос от 29 ноября в 
установленном Законом порядке.

С уважением,
депутаты фракции ДПК «Ак жол»

К.Абсатиров

А.Перуашев

Е.Барлыбаев

Е.Никитинская

Б.Дюсенбинов

Д.Еспаева

М.Казбекова

Исп: Бапан Жанна 
Тел: 74 63 69
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opencorporates
The Open Database Of The Corporate World

J  Company name or number DDSD
■? Companies Officers Log m.’Sign up

MIDAGI H O L D IN G  LTD
Com pany Num ber HE365906 

Status Active 

Incorporation Date В February 2017 (10 months ago)

Com pany Type Limited Company 

Jurisdiction Cyprus

Registered A ddress Дпрообсуд Icpcpri 11 

Floor 1 Flat 4 

1080. AcuKwoia Киттрсх;

Cyprus

Directors I Officers A A A  R E G E N T  C O N S U L T A N T S  LIM ITED, secretary 

D ANIEL ZAYDM AN. director 

© ЕО Д О Р А  ZABQY. director 

Registry Page https /.efiling drcormcit gcv.cy/Drc...

Company network
Not yet available for this company. Click to fmd out more

Corporate Grouping

None known Е Э Е ^ З Э  

See all corporate groupings

Recent tilings tor MIDAGI HOLDING LTD

2* May 2017 A L TE R A TIO N  O F O F F IC E R S  A N D  O F  TH E IR  P A R TIC U LA R S

HE4-Notincation of change of Officers and of their particulars 

24 May 2017 A LTE R A TIO N  OF O F F IC E R S  A N D  O F  TH E IR  PA R TIC U LA R S  

Letter

6 FeD 2017 A P P LIC A TIO N  O F  O V E R S E A S  F O R  ITS  C O N TIN U A TIO N  IN TH E  R EPUBLIC

ME1 - Ain;on A M . Etaipcia; yscs auvexiof) rq ; otg Ддрокрапа 

8 Feo 20 ! 7 A P P LIC A TIO N  O F  O V E R S E A S  F O R  ITS  C O N TIN U A TIO N  IN T H E  R EP U B LIC  

M E A  ‘EvopKr) ДдАихтг] EvTcraApcvou Екгроайятои АЛА ETOiprio;

8 Feo 2017 A P P LIC A TIO N  O F  O V E R S E A S  FO R  ITS  C O N TIN U A TIO N  IN T H E  R EPUBLIC  

HE2-Communication of the address of the Registered Office or change to it 

8 Fet> 2017 A P P LIC A TIO N  O F  O V E R S E A S  F O R  ITS  C O N TIN U A TIO N  IN T H E  R EPUBLIC  

Temporary Certificate of Continuation of Company
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"Мемлекетлк кызметтер алу бойынша 
ф р ы ц гай  байланыс орталыгы) 
акпараттык-аныктамалык кызмеы"

Кружат электрондык, уюмет порталымен цурылган 

Документ сформирован порталом электронного правительства

"Информационно-справочная служба 
\ Щ \ £\ (Единый контакт-центр)

Касательно получения государственных услуг"

Ырегей нем1р 

Уникальный номер

Алу куш 

Дата получения

10100236193633

04 . 12.2017

Управление юстиции Сарыаркинского района Департамента юстиции города Астаны

Справка
о государственной перерегистрации юридического лица

БИН 031240003564 
бизнес-идентификационный номер

___________город Астана______
(населенный пункт)

Наименование:

Местонахождение:

Дата первичной 
государственной регистрации:

Руководитель:

Учредители (участники):

28 февраля 2011 г.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Научно
технический Центр Новые Проекты"

КАЗАХСТАН, ГОРОД АСТАНА, РАЙОН САРЫАРКА, 
ПРОСПЕКТ ЖЕЩС, дом 28, ВП-1, почтовый индекс 010000

19 декабря 2003 года

Руководитель, назначенный (избранный) уполномоченным органом 
юридического лица
ПОЛЬШИН ВЛАДИСЛАВ ВЛАДИМИРОВИЧ 

"Midagi Holding LTD"

Дата выдачи:

Справка дает право осуществлять деятельность 

в соответствии с учредительными документами в рамках

законодательства Республики Казахстан
04 . 12.2017

Электрондык; аныкдаманыц тупщскасын www.egov.kz порталында тексере аласыз. 
Проверить подлинность электронной справки вы можете на портале www.egov.kz.

Осы кужат "Электрондык кужат жэне электрондык цифрлык колтацба туралы " Кдзакстан Республикасынын 2003 жылгы 7 кантардагы N  370-II Зацы 7 бабынын 1 тармагына сэйкес кагаз тасыгыштагы кужатпен 
бiрдей.

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

* Штрих-код ГБДЮЛ акпараттык жуйесшен алынган Эдшет департаментшщ электрондык-цифрлык колтацбасымен койылган деректер бар.

* Штрих-код содержит данные, полученные из информационной системы ГБДЮЛ и подписанные электронно-цифровой подписью Департамента юстиции.
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